
 

 

 
 COPIA 

ORIGINALE 

C O M U N E      D I       M A S S I M I N O 

PROVINCIA DI SAVONA 

N.4 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ 
DEGLI ELETTI. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                                                                                                                                                                 

L’anno duemilaquattordici, addì 5 del mese di Giugno, alle ore 18.30 nella solita sala delle riunioni. 

Alla prima convocazione in sessione pubblica straordinaria, che è stata partecipata ai signori 

consiglieri a norma di regolamento, risultano all’appello nominale 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

PAOLETTA Massimo Sindaco X  

BERTONE Alessio Consigliere X  

CLERICI Simone Consigliere X  

GARRONE Andrea Consigliere X  

MASSERA Valter Consigliere X  

MICHELIS Daniele Consigliere X  

PERLASCO Guido Consigliere  X 

PIRRONE Salvatore Consigliere  X 

REVETRIA Lorenzo Consigliere  X 

ROZIO Amelia Consigliere X  

VERNAZZA Giuseppe Consigliere X  

 

 

  

Assegnati n. 11 
Fra gli assenti sono giustificati i signori consiglieri: 

Presenti n. 8 

In carica   n. 11  Assenti  n. 3 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

– presiede il signor Paoletta Massimo nella sua qualità di Sindaco; 

– partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 

97, c. 4.a, del T.U. n. 267/2000) il segretario comunale signora Chiabra Dr.ssa Maria 

Gabriella. 

La seduta è valida. 

il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del 

giorno 

 

 



 

 

I L   S I G N O R   SINDACO 
r i f e r i s c e 

 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento 
delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 
deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di 
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a 
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma  63, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190. sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 
60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di 
“Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali” 

Visto a Legge n° 56 del 07/04/2014 ad oggetto “Disposizioni sulle città metropolitane, 
sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni” cosiddetta Legge Delrio; 

Visto l’art. 1 della predetta legge commi 135, 136 e 138; 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i 
casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

 
I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 
Udita la relazione del Sig. Sindaco; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Acquisito il parere di regolarità tecnico amministrativa  espresso  dal Responsabile del 

Servizio – Segretario Comunale ex  art.  49 commi 1 e 2 D.Lgs 267/2000; 
 
Con  votazione resa palesemente  unanime e favorevole 
 

D E L I B E R A 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che 
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non 
esistono condizioni di incompatibilità: 

GENERALITA’ Preferenze Cifra individuale 

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

Favorevoli Contrari 
Nulli 

o astenuti 

PAOLETTA MASSIMO 68 68  0 0 

CLERICI SIMONE 17 85  0 0 

ROZIO AMELIA in  ODDA 11 79  0 0 

MASSERA VALTER 8 76  0 0 

VERNAZZA GUSEPPE 7 75  0 0 

BERTONE ALESSIO  5 73  0 0 

MICHELIS DANIELE 5 73  0 0 

GARRONE ANDREA 4 72  0 0 



 

 

PERLASCO GUIDO 1 69  0 0 

REVETRIA LORENZO 1 69  0 0 

PIRRONE SALVATORE 0 68  0 0 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della 

giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il 

voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Con votazione palese, unanime e favorevole 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
 


